

Information från Regionens pensionärsråd

26 okt 2020

Information från Regionens pensionärsråd 26 okt 2020

Till regionens pensionärsråd den 26 oktober 2020 inbjöds regiondirektör Hans Svensson och Hälso- och sjukvårdsdirektör Maria Söderkvist för att svara på frågor om läget i Region Jämtland/Härjedalen.

Maria Söderkvist förklarade att det finns vårdplatser tillgängliga på de olika avdelningarna men det saknas ett antal platser på grund av att sjuksköterskor fattas. Det saknas 7 sjuksköterskor på kirurgen men det är 8-10 som behövs. En verksamhetschef i beredskap ska inrättas för att få bättre översikt på vilka vårdplatser som finns tillgängliga.

Hur ser Maria Söderkvist på den mediala turbulensen som skett inom kirurgen?

Media visar en bild där det arbete som sker bakom inte visas, menade hon. Den situation som råder beror på att Regionen inte träffat en överenskommelse med Vårdförbundet ännu. Media har valt bort delar av arbetsgivarens information om hur regionen försöker nå fram till lösningar, enligt Hans Svensson.

Information från politiker och ledning/tjänstemän är många gånger olika

Detta är ett nytt fenomen där media ställer frågor men inte berättar att de även ställer frågor för ett annat reportage, där kan frågorna sakna rätt information då detta inte framkommer under intervjun, får vi till svar.

De neddragningar som skett i vården är det förenligt med "god och nära vård"

Det har inte med dessa neddragningar att göra, utan personal har omdisponerats inom sjukhuset på grund av den rådande pandemin. Region Jämtland/Härjedalen har mycket längre köer än andra regioner och har gjort av med mycket pengar. Därför måste Regionen ta ansvar för det läget och hitta lösningar. Hans Svensson betonade vikten av att besparingar inte endast ligger hos medarbetarna utan att också ledningen tittar på tekniska lösningar och hur det kan göras i framtiden. Nya teknologiska lösningar inom primärvården gör att färre patienter behöver söka hjälp på sjukhuset.

Inger Breil
vice ordförande pensionärsrådet
Region Jämtland/Härjedalen